2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ВЕРХНЕКЕТСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
№  от 12.03.2019

     р.п. Белый  Яр

                                                  ул. Гагарина, 15
О внесении изменений в Положение
о порядке организации и проведения
публичных слушаний в муниципальном
образовании «Верхнекетский район»,
утвержденное решением Думы
Верхнекетского района от 30.04.2013 № 24»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Дума Верхнекетского района
решила:
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Верхнекетский район», утвержденное решением Думы Верхнекетского района от 30 апреля 2013 года № 24, следующие изменения:

1) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5 Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Думы Верхнекетского района (далее – Дума района), Главы Верхнекетского района или Главы Администрации Верхнекетского района, осуществляющего свои полномочия на основе контракта (далее – Глава района).»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
Председатель  Думы                                             Глава

Верхнекетского  района

                 Верхнекетского  района

 __________П.П. Краснопёров

                  ___________А.Н. Сидихин
_______________________________________

Дума-1, «Территория»-1, Администрация-1, прокуратура-1.